2

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   4 мая   2023 года                                                                                  № 4

О внесении изменений в решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 24.10.2022 г. № 15 «Об установлении земельного налога на территории Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации,

Совет депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

 Внести в решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 24.10.2022 г. № 15 «Об установлении земельного налога на территории Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области» следующие изменения:

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Установить отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».
2. Разместить данное решение на официальном сайте Администрации Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в информационно–телекоммуникационной сети Интернет: https://karavaevo-sp.admin-smolensk.ru/ .
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сычевские вести».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
5. Настоящее решение не позднее рабочего дня, следующего за днем официального опубликования направить в Межрайонная ИФНС России № 2 по Смоленской области

Глава муниципального образования
Караваевского сельского поселения
Сычевского района Смоленской области                                                  В. А. Жукова

image1.png